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číslo jednací 
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spisová značka 

Vomočilová Květa 
461 723 810, 731 655 646 
vomocilova@policka.org 
vyřizuje 
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datum  

1/2 

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím. 

Město Polička obdrželo dne 5. 3. 204 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1991 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve které žádáte informace o komunikaci, která se nachází v obci 
a katastrálním území Polička na pozemcích p.č. 5684/1, 5684/2 (z části), 5684/3, 5684/4, 5684/5, 
5684/6, 5684/7, dále částečně na p.č. 6366/2, 6111/3, 6108/2, 5620/13. 
 
V odpovědi na Vaši žádost a otázky v ní uvedené sdělujeme následující:  

ad 1) Otázka: Je prosím daná Komunikace místní komunikací?  

Odpověď: Popsaná komunikace není místní komunikací. 

ad 2) Otázka: Je prosím daná Komunikace účelovou komunikací?  

Odpověď: Popsaná komunikace je účelovou komunikací v souladu s ustanovením § 7 zákona 

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích. 

ad 3) Otázka: Pokud je Komunikace účelovou komunikací, existuje prosím souhlas orgánu ochrany 

přírody (předpokládám příslušného odboru městského úřadu v Poličce) ke zřízení této účelové 

komunikace? Pokud ano, prosím o jeho specifikaci – čj., datum vydání.  

Odpověď: Komunikace je historickým komunikačním propojením a z tohoto důvodu neexistuje 

souhlas orgánu ochrany přírody k jejímu zřízení v souladu s odst. 1 § 63 zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny. 

ad 4) Otázka: Pokud je Komunikace účelovou komunikací, jde o veřejně přístupnou komunikaci?  

Odpověď: V souladu s ustanovením § 7 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, se 
jedná o veřejně přístupnou veřejnou komunikaci. 

ad 5) Otázka: Pokud je Komunikace účelovou komunikací, eviduje městský úřad vlastníka této 
komunikace?  

Odpověď: Město Polička neeviduje na pozemcích ve svém vlastnictví (p.č. 5684/2, 5684/7, 

5620/13, 6108/2, 6366/2) jiného vlastníka uvedené účelové komunikace. Město Polička nemá 
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v evidenci majetku komunikaci, která by se nacházela na pozemcích p.č. 5684/1, 5684/3, 5684/4, 

5684/5, 5684/6, 6111/3, tj. na pozemcích ve vlastnictví jiných osob. 

Ad 6) Otázka: Pokud ne, pak předpokládám, že vlastníkem dané komunikace jsou v daném úseku 
vlastníci jednotlivých částí této komunikace (tedy město Polička části komunikace na pozemku 
p.č. 5684/2 (vlastník město Polička) a p.č. 5684/7 (vlastník Město Polička) – je tento předpoklad 
správný?  

Odpověď: Vlastnictví komunikace na pozemcích města nedoložila žádná osoba, k vlastnictví 

komunikace na ostatních pozemcích nemá Město Polička informace, na jejichž základě by bylo 

možné odpovědět na dotaz. 

 

 

 

S pozdravem 

 

Vomočilová Květa 
vedoucí odboru správy majetku 
 

 

 

 

 


